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ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N'’01.612.525/0ü01-40

Rua São Raimundo, n” 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Biinticupu/MA

Processo Administrativo n” 0604001/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 025/2022

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro dc preços para eventual, futura  e parcelada aquisição de equipamentos
suprimentos de informática em geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais no
Município de Buriticupu -- MA.

c

AUTENTICIDADES DOS

DOCUMENTOS DE HABIEITAÇAO:
fS^

JOSE RIBAMAR SABINO DE
SOUZA

CNPJ: 41.492.932/0001-86

BURITICUPU - MA, em 25 de maio de 2022.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Hsle relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas

realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgào gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da

Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 25/05/2022 14:49:36

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368
CNPJ: 41.492.932/0001-86

Resultados da Consulta Eletrônica:

Orgào Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessara certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro; CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade

Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Sistema do CN.I está indisponível

Para acessar a certidão original no poital do órgão gestor, clique AÇHJi.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas  e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Orgào Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atendar aos principias de simplificação e

5?
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racionalização de serviços públicos digitais. l'undamenio legal: Lei n° 12.965. de 23 de abril

de 2014. Lei n® 13.460. de 26 de junho de 2017. Lei n“ 13.726. de 8 de outubro de 2018.

Decreto n° 8.638 de 15, de Janeiro de 2016.



25/05/2022 14:55 Confirmação da Autenticidade de Certidões

Atualize sua Barra de Governo (http://epwg.governoeletronico.gov.br/barra/atualize.html)Portal do Governo Brasileiro (http://brasil.gov.br)
BUR]TLC^i[ZU-^1A
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Confirmação da Autenticidade de
Certidões
Resultado da Confirmação de Autenticidade de Certidão

CNPJ: 41.492.932/0001-86

Código de Controle: 93AF.94A8.9F32.6117

Data da Emissão: 27/12/2021

Hora da Emissão: 19:16:01

Tipo Certidão: Negativa

Certidão Negativa emitida em 27/12/2021, com validade até 25/06/2022.

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

1/1https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar



Improbidade Administrativa e InelegibiUdade

BUR.;
Pmc, ;G22Certidão Negativa F
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Certifico que nesta data (25/05/2022 às 14:50) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ n° 41.492.932/0001-86.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

ineiegibiiidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

628E.6C71.AA2A.0041 no seguinte endereço: htti!s:/Rvww.cni.ius.br/imDrübidade adm/autenticar cortidao.ohD

[)

Página 1/1CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇAGerado em: 25/05/2022 as 14:50:41



25 05/2022 U 57 Processo Eletrônico - Validar Certidão - eCPMR - Secreiana de Trabalho B. )22
Proc-
F’-._
Rub.

●,rar/

Vâlídar Certidão

● íiOS i^Âr :Sí

CERTIDÃO NEGATIVA XValidar Certidão

Informe os dados da encontrada na base de dados do Ministério do Trabalho e Previdência CERTIDÃO NEGATIVA
com o código validador informado (BMUA73NVZ8). emitida em 09/05/2022 às 08:11 para o
empregador JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368, inscrição '11492.932/0001-8Ó.
abrangendo todos os seus estabelecimentos.

Codigo do Ceitidâo.

ô Validat

1,1
hltps //eprocesso.sit trabalho.90v.br//Ceriidaa/VaÍidar'’CdCerlidao-BMUA73NVZ8
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Dúvidas mais Frequentes | Início | V -

Histórico do Empregador

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manual de

Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 41.492.932/0001-86

Razão social: JOSÉ RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

Nome fantasia; R SERVICOM

Data de
Emissào/Leítura

Número do CRFData de Validade

^‘3/05/2022

24/04/2022

13/05/2022 a 11/06/2022 2022051304190757167899

202204240253427656755324/04/2022 a 23/05/2022

202204050331332495196405/04/2022 a 04/05/202205/04/2022

202203170305153010903517./03/2022 a 15/04/2022

22/02/2022 a 23/03/2022

17/03/2022

202202220300368640100322/02/2022

2022020303105252316732

2022010502375238772762

2021121702343436658871

2021112802484794140670

2021110902363318270706

2021102102200372771750

2021100202195366936741

2021091302271706278293

2021082502454342057947

2021080602374994828534

2021041910242677633895

03/02/2022 a 04/03/202203/02/2022

05/01/2022 a 03/02/2022

17/12/2021 a 15/01/2022

05/01/2022

17/12/2021

28/11/2021 3 27/12/2021

09/11/2021 a 08/12/2021

21/10/2021 a 19/11/2021

02/10/2021 a 31/10/2021

13/09/2021 a 12/10/2021

25/08/2021 3 23/09/2021

28/11/2021

09/11./2021

21/10/2021

02/10/2021

13/09/2021

,25/08/2021

06./08/2021 a 04/09/202106/08/2021

a 16/08/202119/04/202119/04/2021

Resultado da consulta em 25/05/2022 14:56:11



25/05/2022 14:57 Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas

Vaiídação de certidão de débitos emitida

O serviço de validação de certidões emitidas destina-se ao órgão licitante ou ao
interessado em conferir a autenticidade da certidão apresentada.

Operação efetuada com sucesso.

1/1https;//www.tst.jus.br/certidao1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368 {MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 41.492.932/0001-86

Certidão n°: 14702830/2022

Expedição: 09/05/2022, às 08:08:28

Validade: 05/11/2022

de sua expedição.

180 (cento e oitenta) dias, contados da data

Certifica-se que JOSE ribamar SABINO de SOUZA 80488145368 (MATRIZ E

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 41.492.932/0001-86, NÃO CONSTA

como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica,

a todos os seus estabelecimentos,

A aceitação desta

autenticidade no

a Certidão atesta a empresa em relação

agências ou filiais,

certidão condiciona-se à verificação de sua

portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais  e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

Público do

por
firmados perante o Ministério

Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que.

de execução de acordos

Trabalho,

disposição legal, contiver força executiva.
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Certidão Negativa de Débito :::
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Resullado da Validação da Certidão NegativaDividaAtiva de Divida Ativa

CERTIDÃO VÁLIDA! Pr-
N° da Certidão: 028080/22

Data de Validade: 25/08/2022

Data de Emissão: 27/04/2022 07:30:46

Inscrição Estadual: 126922918

CPF/CNPJ: 41492932000186

Razão Social: lOSE RIBAMAR SABINO DE SOU2A 80488145368

Fis.

I

sistemas.sefaz-ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativaDividaAtiva/validacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf 1/1



25/05/2022 14:59 ::: Certidão Negativa de Débito :::

UüiUiU

Resultado da Validação da Certidão Negativa de Débito

CERTIDÃO VÁLIDA!

ProcN° da Certidão: 063601/22

Data de Validade: 23/08/2022

Data de Emissão: 25/04/2022 10:32:09

Inscrição Estadual: 126922918

CPF/CNPJ: 41492932000186

Razão Social: JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

Fis.
Rub.

I

1/

sistemas.sefaz. ma.gov.br/certidoes/jsp/validacaoCertidaoNegativa/validacaoCertidaoNegativaResultado.jsf 1/1



h SAO II.IIS
(/portalPrefeitura/jsp/principal/prindpal.jsf)

'0

©
Home (/poríalPrefeitura/jsp/principal/principa!.jsf) Credencie-se (/portalPrefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)

Q ©
Validar NFSe (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf) Acessar Sistema (/sistematributario/)

Operação realizada com sucesso

Certidão foi validada com sucesso.

Validar outra certidão ^ Página Inicial ô Imprimir Certidão

inel/UCQDXUmKSUCnmn60YE71JvPA) 0 (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 ® Prefeitura de São Luís. Todos os direitos reservados.



CERTIFICADO

102022009212610ÍS

01

PREFEITURA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
b;

Proc.CERTIDÃO NEGATIVA
Rub.

Número da Certidão: 00006979362022

Validade: 25/08/2022

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA NÃO CONSTA DÉBITO FISCAL RELATIVO A PESSOA

lURÍDlCA. DESCRITA ABAIXO. RESERVA-SE O DIREITO DE A FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÍVIDAS

POSTERIORMENTE COMPROVADAS, HIPÓTESE PREVISTA NOS ARTIGOS 80 E 146. DA LEi 6.289, DE

28/12/2017 DO CÓDIGO TRIBUTÁRIO MUNICIPAL.

DADOS DA PESSOA JURÍDICA

CNPJ: 41.492.932/0001-86 Inscrição Municipal: 98283308

Razão Social: JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

951180000 - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS
PERIFÉRICOS

ENDEREÇO DE LOCALIZACAO

Logradouro: RUA TUNÍSIA

Complemento: QUADRA HNúmero: 26

Bairro: ANJO DA GUARDA

Município: SAO LUIS - MA CEP:65085071

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada,

tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 27 de abril de 2022 ?s 07:40, sob o código de

autenticidade n« 3D98AF8B6BFB09606002017B40B2B22A.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em

https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacciocertidao.

"NÃO E VÁUDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS.
n

j
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Validação - Digidoc

Este documento corresponde a este código ile validacáo-

Dados do Documento Administrativo

Proc. 72Sigla cto Dccumento: Número do Documento Cocigo de Validação. FIs.
C-. i<rj;;DONE-SJDFRvSi Rub.V 6712022 S-lOFiCdCOe

Vi.>.rti 7 V o .J-IUIVQ ̂ ;"I ;ai a e$té dccumento CEPTJUDQNE-S.JDFRSL £712022Cii'

iigi alorios desse documento

-M.i Lt.'0 DF JESUS CARVALHO ds'0 da assinatura 13/05/2022 l«l
Slau. t do documento RECEBIDO

Oados da Requisição

Número da reguição Código de Validação

64DF1C4C56

dv Estado 2c MaranháoTtpbunal 2-? Juslça d: Vararháo- Pede' J

1/1https://digidoc.tjma.jiJS.br/digidoc/VerificacaoAction-preVerificacaoDocAdm.mtw?c=54DFlC4C66&i=2927475



Portal do Poder Jud.aarío do Estado do Mararrhão25/05/2022 15:04

SÃO LUÍS - CONTADORIA lUDiCIAL DE SÃO LUÍS - FÓRUM DES. SARNEY COSTA -, Selo 878161 (Ato Oneroso Judicial)

R$ 56.72 (Boleto: 22057301001188649), Processo: - Descrição: CERTIDÃO DE FALÊNCIA, Das certidões (1° Grau). Data

Lançamento 16/03/2022, Remessa 22003

Bu;.:;;';.

SELO DE FISCALiZAÇAO fíub.

Para pesquisar a situação de um SELO DE FISCALIZAÇÃO FÍSICO, selecione o tipo do selo. informe no

campo do formulário abaixo os números impressos no corpo do mesmo e clique em Consultar

Tipo de seio:

Alo Oneroso Judicial
V

Numeração do selo:

000000878161

VALIDAÇAO DICIDOC

Para conferir a autenticidade das CERTIDÕES E ALVARÁS JUDICIAIS - SELO DE FISCALIZAÇÃO

ELETRÔNICO, click no link abaixo:

Sigla do Documento::

ACORDAO-1VBA
V

Numeração do selo:

Código de Validação:

Para conferir a autenticidade do SELO DE

FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICO, click no banner

abaixo:

itmiMmmmryjKKâPMUw

-Mirt4>«ar

Tribunal de lustiça do Maranhác

í)
Corregedoria Gerai da Justiça

https://W4irtv.ljfTia.lus.br/selo-fiscali2acao/ti
1/2



25/05/2022 15:04 Portal do Poder Judibario do Estado do Maranhão

Escola da Magistratura

2/2
https://www.tjm8.jus.br/selo-fiscâlizacao/ti
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25/06/2022
16:06

M

Validação - Oigidoc

Este documento corresponde a este código de validação.

Dados do Documento Administrativo

Código de Validação:

225DBDDED4

Número do Documento:Sigla do Documento:

CERTJUDONÊ-SJDFRSL V 4742022

CliQue cara vsjal zat o a'amvc origmal retererie  a esie documgnio CE°TJÜDOrjE-SJDFRâl ̂ ^a2C22

Signatários desse documento.

ANSELMO DE JESUS CARVALHO, data da assinatura 10/05/2022 12:01
Status do doaimento RECEBIDO

Dados da Requisição

Código de Validação:

225DBDDED4

Número da regulção.

Tntxinal de Justiça do Maranhão - Poder Jjc aino do Estado òo Maranhão

1/1
https://digidoc.tjma.jus.br/digidocA/erificacaoActíon.preVerificacaoDocAdm.mtw?c-225DBDDED4&i-2920373



Certidões Negativas da l'’ Região25/05/2022 15:07

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA V REGIÃO

CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL 20107174/2022

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que. consultando os sistemas processuais abaixo indicados, e

CONSIDERANDO a relação de matriz e filiais, NÃO CONSTAM, aíé a presente data e hora

PROCESSOS de ciasses CÍVEIS em tramitação contra:

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368

OU

CNPJ: 41.492.932/0001-86

Certidão emitida em: 10/05,-2022, às 07:25:54 (data e hora de Brasília)

Observações:

A autenticidade desta certidão poderá ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias, por qualquer
interessado no site do TRF1, endereço https://sistemas.tfi1.jüs.br/certidao.^ por meio do codigo de
validação abaixo; .
A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espólio figure como parte;
Nos casos do § 1® do arí. 4° da Resolução n. 680/2020 (CPF nao informado), o nome indicado
para a consulta será de responsabilidade do solicitaníe da certidão, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatário; _ , .
Certidão expedida graíuitamente e nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e da Resolução
CJF n. 680/2020;

Certidão.

Código de Validação;

Data da Atualização:

Certidão válida para o(s) seguinleís) órgãoísj: SEÇAO JUDICIÁRIA 00 ESTADO DO MARANHÃO

a.

b

c.

d.

20107174

C20F CB47 38FC 3B6B 4BAF 8D5F 568F 4B7F

10./05r2022. às 02 05:11

10;05.'2022

1/2
https://sistemas.trfl ,jus.br/ceríidao//#/certidao?id=20107174&codigo=C20FCB4738FC3B6B4BAF8D5F568F4B7F
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2/2
https://sistemas.trf1.jus.br/certidao//#/certidao?id=20107174&codigo-C20FCB4738FC3B6B4BAF8D5F568F4B7F
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B
Proc.
F!~_
Rub.

■Jb.4

% tr

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA REGIÃO

CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL 20107107/2022

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais abaixo indicados, NAO
CONSTAM até a presente data e hora. PROCESSOS de classes CÍVEIS em tramitação contra:

JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA

OU

CPF; 804.881.463-68

Certidão emitida em; 10/05/2022, às 07:23:46 (data e hora de Brasília)

Observações:

A autenticidade desta certidão poderá ser verificada, no prazo de 90 (noventa) dias. por qualquer
interessado no site do TRF1. endereço httpsJ/sistemas.trfl.jus.br/certidao., por meio do código de
validação abaixo;
A pesquisa realizada com base no CPF informado abrange processos em que o titular ou seu
eventual espólio figure como parte:

1® do art. 4® da Resolução n. 680/2020 (CPF não informado), c nome indicadoNos casos do ^

a.

b.

para a consulta será de responsabilidade do solicitante da certidão, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatário;
Certidão expedida gratuitamente e nos termos da Resolução CNJ n. 121./2010 e da Resolução
CJF n. 680/2020;

c.

d

20107107Certidão:

Código de Validação: 57B3 5A30 BDBE 9A65 E2F5 7C92 FD8D 095E

10/05/2022. às 02:05:11Data da Atualização:

Certidão válida para o(s) seguinte(s) òrglois): SEÇAO JUDICIÁRIA DO ESTADO DO MARANHAO

10/05/2022

1/2https://sis1emas.trf1 ,jus.br/certidao//#/certidao?id=20107107&codigo=57B35A30BDBE9A65E2F57C92FD8D095E
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h
2/2https://sistemas.trf1 ,jus.br/certidao//#/certidao?id=20107107&codigo=57B35A30BDBE9A65E2F57C92FD8D095E


